
Forord

Lovregulering av reindrift har røtter tilbake til Lappekodisillen av 1751, men den første 
mer omfattende lovreguleringen er den såkalte Fælleslappeloven av 1883. Fælleslappe-
loven ble gjeldende fram til reindriftsloven av1933, og denne loven ble avløst av 
reindriftsloven av 1978, som altså igjen er avløst av dagens reindriftslov fra 2007. Selv 
om lovgivning om reindrift har en lang historie, er det ikke tidligere gitt ut en lovkom-
mentar i bokform.

Jeg begynte å arbeide med reindriftsrett på midten av 1990-tallet, og da Reindriftslov-
utvalget ble oppnevnt i 1998, ble jeg bedt om å lede arbeidet. Lovutvalget skulle foreslå 
endringer i loven av 1978, men dets mandat var begrenset til de spørsmål som gjaldt 1) 
styringen og forvaltningen av reindriften og 2) de interne forhold i reindriften. De bestem-
melsene i 1978-loven som gjaldt forholdet mellom reindriften og omverdenen, og som ut-
gjorde de grunnleggende rettighetsspørsmålene, var ikke en del av Reindriftslovutvalgets 
mandat. Disse spørsmålene skulle overlates til Samerettsutvalget 2. Da reindriftsloven ble 
vedtatt i 2007, var derfor mange av bestemmelsene bare en videreføring av bestemmelser 
i 1978-loven. Kort tid etter at loven ble vedtatt, kom Samerettsutvalget 2 i sin innstiling 
NOU 2007: 13 med forslag til lovendringer i de spørsmål dette utvalget var bedt om 
å se på. Forslagene fra Samerettsutvalget 2 er imidlertid ennå ikke brakt videre til en 
påkrevd endring av reindriftsloven.

Da jeg for 25 år siden begynte å arbeide med reindriftsrett, var det en helt ny verden 
som åpnet seg for meg. Jeg skylder alle som har vist meg denne verden, en stor takk. Det 
gjelder de reineierne som lærte meg om sin næring – under vårflytting, kalvemerking, 
høstslakting og gjennom samtaler i ulike sammenhenger. Det har også vært berikende å 
samtale med andre som arbeider med reindriftsrett, som ansatte i forvaltningen, advokater 
og forskere. Reindriftslovutvalget hadde medlemmer med lang erfaring innen reindrifts-
næringen, og vi hadde givende diskusjoner i utvalget. Jeg ser tilbake på samarbeidet i 
lovutvalget med stor glede.

Universitetsforlaget ba meg for noen år siden om å skrive en kommentarutgave til 
reindriftsloven. Jeg vil takke redaktør Sturla Blanck Torkildsen for å ha holdt tak i prosjek-
tet. Etter at manus var levert, kom advokat Erik Keiserud, som var med i Reindriftslovut-
valget, inn som ekstern leser. Jeg vil rette en stor takk til ham for nyttige kommentarer. 
Mange takk også til Gunhild Eide for god hjelp under korrekturen.

Oslo, august 2020

Kirsti Strøm Bull
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